
 

  

 

 Smlouva o poskytování právních služeb 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

Valíček & Valíčková, advokátní kancelář, s.r.o.,  

IČO: 07754035,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 110080 

sídlem náměstí Svobody 87/18, Brno-město, 602 00 Brno 

email:  

zastoupená JUDr. Adamem Valíčkem, jednatelem 

(dále jen „advokát“) 

 

a 

 

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov 
IČO: 48623865 
sídlem Jiráskova 193, Nové Město, 550 01 Broumov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. Pr 841  
zastoupená Mgr. Evou Kašparovou, ředitelkou 
kontaktní osoba: B  
e-mail:  
telefon:  
(dále jen „klient“) 

 

 

 

s m l o u v u: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Advokát se touto smlouvou zavazuje za odměnu poskytovat klientovi právní služby, a to: 

  

Revize pracovněprávní dokumentace 

o Základní balíček k pracovní smlouvě 

o Balíček „dohodáři“ 

o Další důležitá pracovněprávní dokumentace 

• Pracovní řád 

• Dohoda o home office 

Q l' ˇ 'ˇ ł ł' cıęc'ı'". 5" anal '2, : r.2022 ° ° .eoęš °.4... Valıcek 81 Valıckova :m m.: „mw ,_
advokátní kancelář, S.r.o. . .' . .' '. .' r. n."I

Smlouva o poskytování právních Služeb
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Valíček & Valíčková, advokátní kancelář, s.r.o.,
IČoz 07754035,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. Zn. C 110080
sídlem náměstí Svobody 87/ 18, Brno-město, 602 00 Brno
email:
Zastoupená JUDr. Adamem Valíěkem, jednatelem
(dále jen „ćıćı'w/êćžf“)

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov
IČoz 48623865
sídlem Jiráskova 193, Nové Město, 550 01 Broumov
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. Zn. Pr 841
Zastoupená Mgr. Evou Kašparovou, ředitelkou
kontaktní osoba: B
e-mail:
telefon:
(dále jen „xê/Z'mfl)

Smlouvu:

I.

Uvodní ustanovení

1) Advokát se touto smlouvou ZavaZuje Za odměnu poskytovat klientovi právní služby, a to:

Revize pracovněprávní dokumentace
o Základní balíček k pracovní smlouvě

o Balíček „dohodáři“C
o Další důležitá pracovněprávní dokumentace

O Pracovní řád

O Dohoda o home office

O
.:

nám Svobody ıB MM 12

Q. EM; Z..f_;;5...v _i. ' ' " -I-'Irfl' 9 wwwbı'no-advokatnikancelancz ø www.pracwni-pravo.cz



• Osobní dotazník 

• Dohoda o srážkách ze mzdy 

• Dohoda o konání práce přesčas 

• Žádost o zasílání mzdy na účet 

• Tzv. dohoda o tzv. hmotné odpovědnosti ¨ 

• Dohoda za ztrátu svěřených věcí 

o Balíček – rozvázání pracovního poměru 

o GDPR 

 

Právní služby jsou poskytovány toliko ve věcech, které jsou advokátem převzaty. Advokát 

věc převezme zejména na základě písemného protokolu, udělené plné moci, emailové či 

tel. komunikace s klientem, přičemž předpokladem převzetí je shoda o předmětu právní 

služby. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi k řádnému poskytování právních služeb 

potřebnou součinnost. 

2) Podmínky poskytování právních služeb a odměny za právní zastoupení budou mezi 

klientem a advokátem sjednány dále. V opačném případě se klient zavazuje zaplatit 

advokátovi odměnu ve výši sazby mimosmluvní odměny za každý jeden úkon právní služby 

stanovené vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., advokátní tarif (dále jen 

„AT“), přičemž klient podpisem smlouvy stvrzuje, že byl poučen o výši odměny za jeden 

úkon právní služby. 

 

 

II. 

Odměna 

 

1) Odměna za revizi dokumentace je 110.000 Kč + DPH v zákonné výši, a to podle 

požadavků klienta, množství zaměstnanců a rozsahu stráveného přípravou dokumentace. 

Smluvní strany se dohodly, že advokátovi za poskytnutí jiné právní služby klientovi, než je 

služba uvedená v čl. I této smlouvy, přísluší sjednaná hodinová odměna ve výši 2.800 Kč 

+ DPH v zákonné výši za každou započatou hodinu právní služby. Za promeškaný čas 

v souvislosti s čekáním na jednání, cestováním apod. náleží advokátovi odměna ve výši 500 

Kč + DPH v zákonné výši za každých započatých 30 minut. Částka na cestovném při 

použití osobního automobilu je sjednána ve výši 10 Kč / 1 km + DPH.  

Advokátovi dále náleží paušální náhrada za ztrátu času a náklady v souvislosti s cestou ze 

sídla či pobočky advokátní kanceláře na jednání před soudem, správním orgánem, 

k protistraně či na jiné klientem určené místo v rámci katastru jedné obce (např. v rámci 

Brna, či Prahy) ve výši 1.000 Kč + DPH. 

2) Odměna advokáta, jakož i další finanční plnění náležící advokátovi na základě této smlouvy, 

jsou splatné na základě daňového dokladu vystaveného advokátem, a to na bankovní účet 

2)

1)

2)

O Osobní dotazník
O Dohoda o srážkách ze mzdy

O Dohoda o konání práce přesčas

ø Žádost ø zasílání mzdy na účet
O Tzv. dohoda o tzv. hmotné odpovědnosti "

O Dohoda Za ztrátu svěřených věcí
o Balíček - rozvázání pracovního poměru

o GDPR

Právní Služby jsou poskytovány toliko ve věcech, které jsou advokátem převzaty. Advokát
věc převezme zejména na základě písemného protokolu, udělené plné moci, emailové či
tel. komunikace s klientem, přičemž předpokladem převzetí je shoda o předmětu právní
služby. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi k řádnému poskytování právních služeb
potřebnou součinnost.

Podmínky poskytování právních služeb a odměny za právní zastoupení budou mezi
klientem a advokátem sjednány dále. V opačném případě se klient zavazuje zaplatit
advokátovi odměnu ve výši sazby mimosmluvní odměny za každý jeden úkon právní služby
stanovené vyhláškou lVlinisterstva spravedlnosti č. 177/ 1996 Sb., advokátní tarif (dále jen
„AT“), přičemž klient podpisem smlouvy stvrzuje, že byl poučen o výši odměny za jeden
úkon právní služby.

II.

Odměna

Odměna za revizi dokumentace je 110.000 Kč + DPH v zákonné výši, a to podle
požadavků klienta, množství zaměstnanců a rozsahu stráveného přípravou dokumentace.
Smluvní strany se dohodly, že advokátovi za poskytnutí jiné právní služby klientovi, než je
služba uvedená v čl. I této smlouvy, přísluší sjednaná hodinová odměna ve výši 2.800 Kč
+ DPH v zákonné výši za každou započatou hodinu právní služby. Za promeškany čas
v souvislosti s čekáním na jednání, cestováním apod. náleží advokátovi odměna ve výši 500
Kč + DPH v zákonné výši za každých započatých 30 minut. Částka na cestovném při
použití osobniho automobilu je sjednána ve výši 10 Kč / 1 km + DPH.

Advokátovi dále náleží paušální náhrada za ztrátu času a náklady v souvislosti s cestou ze
sídla či pobočky advokátní kanceláře na jednání před soudem, správním orgánem,
k protistraně či na jiné klientem určené místo v rámci katastru jedné obce (např. v rámci
Brna, či Prahy) ve výši 1.000 Kč + DPH.

Odměna advokáta, jakož i další finanční plnění náležící advokátovi na základě této smlouvy,
jsou splatné na základě daňového dokladu vystaveného advokátem, a to na bankovní účet



a ve lhůtě splatnosti uvedené v tomto dokladu. Klient souhlasí se zasíláním daňového 

dokladu emailem na jeho emailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Klient a advokát 

se dohodli, že advokát bude klientovi zasílat spolu s daňovým dokladem také přehled 

odpracovaných a účtovaných hodin, a to zpravidla do dvou (2) měsíců od uplynutí měsíce, 

ve kterém došlo k poskytnutí konkrétní služby. 

3) Klient se zavazuje na výzvu advokáta (ve formě faktury) složit přiměřenou zálohu. Po jejím 

vyčerpání je advokát oprávněn žádat o složení další přiměřené zálohy. První záloha činí 

55.000 Kč + DPH, přičemž tato záloha se rozumí jako minimální odměna potřebná 

k poskytnutí sjednané právní služby. 

4) Pro případ zastupování v soudním řízení platí, že pokud bude klient úspěšný a bude mu 

přiznána náhrada nákladů řízení (mimo soudního poplatku), náleží advokátovi, jako další 

složka odměny, částka představující rozdíl mezi soudem přiznanou výší náhrady nákladů 

řízení (mimo soudního poplatku) a klientem zaplacenou částkou odměny podle odst. 1 a 2 

tohoto článku smlouvy.  

5) V případě, kdy po podání návrhu na zahájení řízení dojde k zastavení řízení z důvodu 

ležících na straně klienta, např. zpětvzetí žaloby nebo uzavření smíru, náleží i v tomto 

případě advokátovi částka představující rozdíl mezi sjednanou smluvní odměnou a částkou, 

která by mu náležela v případě úspěchu ve věci, pokud by byla sjednána mimosmluvní 

odměna podle advokátního tarifu, vypočítaná dle již učiněných úkonů právní služby dle 

AT. 

6) Klient bere na vědomí, že za poskytování právních služeb se považuje rovněž i osobní 

schůzka s advokátem, telefonická, poštovní či e-mailová komunikace mezi advokátem 

a klientem či třetí stranou v souvislosti s poskytnutou právní službou, příprava na jednání 

a studium podkladů apod. 

7) Advokát je oprávněn v případě urgentnosti úkolu (požadavek klienta na zpracování úkolu 

do tří pracovních dnů), dále při poskytování právních služeb v cizím jazyce, o víkendech, 

po 18 hod., a svátcích dle pokynu klienta, zvýšit odměnu o 100 %.  

8) Klient bere na vědomí, že není-li sjednáno jinak, činí obvyklá doba pro přípravu a převzetí 

právního zastoupení min. 14 dní od úhrady částky zálohy uvedené v čl. II odst. 3 této 

smlouvy.  

9) V případě, že dojde k ukončení spolupráce mezi smluvními stranami na pokyn klienta ještě 

před poskytnutím zamýšlených právních služeb, je klient povinen nahradit advokátovi 

paušální administrativní náklady spojené s přípravou a ukončením spolupráce ve výši 

300 Kč + DPH. Advokát je oprávněn tyto náklady započíst na již uhrazenou zálohu, byla-

li poskytnuta, a klientovi vrátit případný rozdíl. 

10) Advokát je oprávněn vždy nejvýše jednou v kalendářním roce jednostranně zvýšit dosud 

platnou hodinovou sazbu odměny za poskytování pr. služeb o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok 

vyhlašovaného Českým statistickým úřadem. Poprvé tak advokát může zvýšit dosud 

platnou hodinovou sazbu v kalendářním roce následujícím po roce uzavření této smlouvy, 

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

a ve lhůtě splatnosti uvedené V tomto dokladu. Klient SouhlaSí Se Zasíláním daňového
dokladu emailem na jeho emailovou adresu uvedenou v Záhlaví Smlouvy. Klient a advokát
se dohodli, že advokát bude klientovi Zasílat Spolu S daňovým dokladem také přehled
odpracovaných a úČtovaných hodin, a to Zpravidla do dvou (2) měsíců od uplynutí měsíce,
ve kterém došlo k poskytnutí konkrétní Služby.

Klient se ZavaZuje na výZvu advokáta (ve formě faktury) Složit přiměřenou Zálohu. Po jejím
vyčerpání je advokát oprávněn žádat o Složení další přiměřené Zálohy. První Záloha Činí
55.000 KČ + DPH, přičemž tato Záloha se roZumí jako minimální odměna potřebná
k poskytnutí Sjednané právní Služby.

Pro případ Zastupování v Soudním říZení platí, že pokud bude klient úspěšný a bude mu
přiZnána náhrada nákladů říZení (mimo soudního poplatku), náleží advokátovi, jako další
složka odměny, Částka představující roZdíl meZi soudem přiZnanou výší náhrady nákladů
říZení (mimo Soudního poplatku) a klientem Zaplacenou Částkou odměny podle odst. 1 a 2
tohoto Článku Smlouvy.

V případě, kdy po podání návrhu na Zahájení říZení dojde k Zastavení říZení Z důvodu
ležících na Straně klienta, např. Zpětetí žaloby nebo uZavření Smíru, náleží i v tomto
případě advokátovi Částka představující roZdíl meZi Sjednanou Smluvní odměnou a ČáStkou,
která by mu náležela v případě úspěchu ve věci, pokud by byla sjednána mimosmluvní
odměna podle advokátního tarifu, vypoČítaná dle již uČiněných úkonů právní služby dle
AT.

Klient bere na vědomí, že Za poskytování právních Služeb Se považuje rovněž i osobní
schůZka S advokátem, telefonická, poštovní Či e-mailová komunikace meZi advokátem
a klientem Či třetí stranou v Souvislosti s poskytnutou právní službou, příprava na jednání
a studium podkladů apod.

Advokát je oprávněn v případě urgentnosti úkolu (požadavek klienta na Zpracování úkolu
do tří pracovních dnů), dále při poskytování právních Služeb v ciZím jaZyce, o víkendech,
po 18 hod., a Svátcích dle pokynu klienta, Zvýšit odměnu o 100 O/0.

Klient bere na vědomí, že není-li Sjednáno jinak, Činí obvyklá doba pro přípravu a převZetí
právního Zastoupení min. 14 dní od úhrady Částky Zálohy uvedené v Čl. II odst. 3 této
smlouvy.

V případě, že dojde k ukonČení Spolupráce meZi smluvními stranami na pokyn klienta ještě
před poskytnutím Zamýšlených právních Služeb, je klient povinen nahradit advokátovi
paušální administrativní náklady spojené S přípravou a ukonČením Spolupráce ve výši
300 KČ + DPH. Advokát je oprávněn tyto náklady ZapoČíSt na již uhraZenou Zálohu, byla-
li poskytnuta, a klientovi vrátit případný roZdíl.

10) Advokát je oprávněn vždy nejvýše jednou v kalendářním roce jednostranně Zvýšit dosud
platnou hodinovou SaZbu odměny Za poskytování pr. Služeb o míru inflace vyjádřenou

přírůstkem průměrného roČního indeXu Spotřebitelských cen Za předchoZí kalendářní rok

vyhlašovaného Ceským Statistickým úřadem. Poprvé tak advokát může Zvýšit dosud

platnou hodinovou saZbu v kalendářním roce následujícím po roce uZavření této Smlouvy,



a to o inflaci za kalendářní rok, ve kterém byla tato smlouva uzavřena. Pokud advokát práva 

na zvýšení hodinové sazby v určitém kalendářním roce plně nevyužije, může tak učinit 

v následujících letech kumulativně. O zvýšení hodinové sazby advokát klienta informuje na 

e-mailovou adresu klienta uvedenou v záhlaví, kdy klient s touto formou informování 

výslovně souhlasí. Strany sjednávají, že takový e-mail nemusí být opatřen elektronickým 

podpisem. Zvýšení je účinné od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém advokát 

klientovi zaslal informaci o zvýšení, a to vždy jen do budoucna. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti stran 

 

1) Advokát je oprávněn jednat v rozsahu vymezeném plnou mocí, jíž ho klient na výzvu 

advokáta vybaví, přičemž advokát za sebe může ustanovit zástupce, a pokud jich ustanoví 

více, každý z nich jedná ve věci samostatně. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva 

a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Trvá-li klient i přes poučení advokáta 

na zjevně nevhodném pokyny, má advokát právo požadovat, aby klient takový pokyn učinil 

písemně. Klient bere na vědomí, že pokyny klienta advokát není vázán, jsou-li v rozporu 

s právním nebo stavovským předpisem České advokátní komory.  

2) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Podrobnosti stanoví § 21 zákona č. 85/1996 

Sb., o advokacii, v účinném znění (dále jen „zákon o advokacii“). Povinností mlčenlivosti 

není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu.  

3) Klient nese náklady soudních a podobných poplatků (zejména soudní poplatky, znalecké 

posudky) a náklady případných soudních překladů, náhradu za ztrátu času, cestovné 

a vzniklé hotové výdaje. Hotové výdaje a cestovné náleží advokátovi vždy, i když je odměna 

sjednána smluvně, pokud není dohodnuto jinak.  

4) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5) Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu v písemné formě vypovědět. Výpovědní doba 

se nesjednává. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu. Advokát 

je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v zákoně o advokacii, jakož 

i z důvodů, pro které je dle zákona o advokacii a usnesení představenstva České advokátní 

komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla 

soutěže advokátů České republiky (dále jen „etický kodex“), povinen odmítnout poskytnutí 

právní služby. Advokát proto smlouvu vypoví vždy, zjistí-li dodatečně důvody uvedené 

v ustanovení § 19 zákona o advokacii nebo čl. 10 odst. 3.4 a 6 etického kodexu. 

6) Klient ve smyslu § 20 odst. 6 zákona o advokacii, prohlašuje, že advokát není 

povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytování právních služeb na 

1)

2)

3)

4)
5)

6)

a to o inflaci Za kalendářní rok, Ve kterém byla tato Smlouva uzavřena. Pokud advokát práva
na Zvýšení hodinové Sazby V určitém kalendářním roce plně nevyužije, může tak učinit
V následujících letech kumulativně. O zvýšení hodinové Sazby advokát klienta informuje na
e-mailovou adresu klienta uvedenou v Záhlaví, kdy klient S touto formou informování
výslovně souhlasí. Strany sjednávají, že takový e-mail nemusí být opatřen elektronickým
podpisem. Zvýšení je účinné od měsíce následujícího po měsíci, Ve kterém advokát
klientovi Zaslal informaci o Zvýšení, a to Vždy jen do budoucna.

III.

Práva a povinností Stran

Advokát je oprávněn jednat V rozsahu vymezeném plnou mocí, jíž ho klient na Výzvu
advokáta vybaví, přičemž advokát Za sebe může ustanovit Zástupce, a pokud jich ustanoVí
Více, každý Z nich jedná Ve Věci samostatně. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva
a oprávněné Zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. TrVá-li klient i přes poučení advokáta
na zjevně nevhodném pokyny, má advokát právo požadovat, aby klient takový pokyn učinil
písemně. Klient bere na vědomí, že pokyny klienta advokát není Vázán, jsou-li V rozporu
s právním nebo staVoVSkým předpisem Ceské advokátní komory.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o Všech Skutečnostech, o nichž se dozvěděl
V souvislosti s poskytováním právních služeb. Podrobnosti Stanoví § 21 zákona č. 85/ 1996
Sb., o advokacii, v účinném Znění (dále jen „zákon 0 advokacz'řc). Povinností mlčenlivosti
není dotčena Zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu.

Klient nese náklady Soudních a podobných poplatků (Zejména Soudní poplatky, Znalecké
posudky) a náklady případných soudních překladů, náhradu Za Ztrátu času, cestovné
a Vzniklé hotové výdaje. Hotové výdaje a cestovné náleží adVokátoVi Vždy, i když je odměna
sjednána smluvně, pokud není dohodnuto jinak.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Každá Ze stran je oprávněna tuto smlouvu V písemné formě vypovědět. Výpovědní doba
se nesjednává. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu. Advokát
je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů uvedených V zákoně o advokacii, jakož
i z důvodů, pro které je dle Zákona o advokacii a usnesení představenstva České advokátní
komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla
soutěže advokátů České republiky (dále jen „etický kodeXCC), povinen odmítnout poskytnutí
právní služby. Advokát proto Smlouvu vypoví Vždy, ZjiStí-li dodatečně důvody uvedené
V ustanovení § 19 Zákona o advokacii nebo čl. 10 odst. 3.4 a 6 etického kodeXu.

Klient Ve smyslu § 20 OdSt. 6 zákona o advokacii, prohlašuje, že advokát není
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva O poskytování právních Služeb na



základě výpovědi podle § 20 odst. 1 až 5 zákona o advokacii nebo z jiného důvodu 

zanikla, činit jakékoli úkony. 

 

7) Klient souhlasí s tím, že komunikace s advokátem bude probíhat mimo jiné přes internet, 

email a jiné prostředky elektronické komunikace. 

 

 

IV. 

Další ujednání 

 

1) Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že pro řádné poskytování právních služeb na základě 

této smlouvy je nutné, aby si strany poskytovaly veškeré nutné, pravdivé informace týkající 

se předmětu poskytovaných služeb. 

2) Věcně příslušným orgánem pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů mezi 

advokátem a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb ve smyslu zákona 

č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů je Česká advokátní 

komora. Více informací lze nalézt na internetových stránkách České advokátní komory 

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=15607. 

3) Předmět poskytování právních služeb a informace k tomuto potřebné jsou uvedeny v čl. I 

této smlouvy, případně v příloze této smlouvy. V případě, že tato informace klienta není 

přílohou této smlouvy, a je zapotřebí upravit předmět uvedený v čl. I této smlouvy, 

zavazuje se klient sdělit takovou informaci advokátovi písemně či emailem na adresu 

advokáta uvedenou v této smlouvě. 

4) Klient prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy poučen advokátem ve smyslu 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu, v platném znění, a usnesení představenstva ČAK č. 2/2008 

Věstníku. Klient bere na vědomí, že advokát má v případech stanovených právními 

předpisy povinnost sdělit údaje, předložit doklady nebo poskytnout informace vyžadované 

po advokátovi prostřednictvím ČAK Ministerstvu financí (Finanční analytický útvar). 

Klient dává advokátovi souhlas k poskytnutí svých identifikačních údajů za účelem plnění 

povinností advokáta. 

5) Advokát tímto informuje klienta, že jako správce bude zpracovávat osobní údaje klienta 

či jiných osob, které mu v souvislosti s touto smlouvou budou poskytnuty.  Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů advokátem jsou dostupné 

na https://www.brno-advokatnikancelar.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-

fyzickych-osob, přičemž podpisem smlouvy klient potvrzuje, že se s těmito informacemi 

seznámil. 

7)

1)

2)

3)

4)

5)

Základě Výpovědi podle § 20 odSt. 1 až 5 zákona o advokacii nebo Z jiného důvodu
Zanikla, činit jakékoli úkony.

Klient SouhlaSí S tím, že komunikace S advokátem bude probíhat mimo jiné přes internet,
email a jiné prostředky elektronické komunikace.

IV.

Další ujednání

Smluvní Strany jSou Srozuměny S tím, že pro řádné poskytování právních Služeb na základě
této Smlouvy je nutné, aby Si Strany poskytovaly veškeré nutné, pravdivé informace týkající
Se předmětu poskytovaných Služeb.

Věcně příslušným orgánem pro mimosoudní řešení Spotřebitelských sporů mezi
advokátem a Spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních Služeb ve smyslu Zákona
Č. 634/1992 Sb., o ochraně Spotřebitelé, ve Znění pozdějších předpisů je Česká advokátní
komora. Více informací lze nalézt na internetových Stránkách České advokátní komory
http: / /WWW.cak.cz /Scripts /detail.php?id= 1 5607.

Předmět poskytování právních služeb a informace k tomuto potřebné jsou uvedeny v Čl. I
této Smlouvy, případně v příloze této Smlouvy. V případě, že tato informace klienta není
přílohou této Smlouvy, a je zapotřebí upravit předmět uvedený v Čl. I této Smlouvy,
zavazuje Se klient sdělit takovou informaci advokátovi písemně Či emailem na adresu
advokáta uvedenou v této smlouvě.

Klient prohlašuje, že byl před uzavřením této Smlouvy pouČen advokátem ve SmySlu
zákona Č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné Činnosti
a financování terorismu, v platném znění, a usnesení představenstva ČAK Č. 2/2008
Věstníku. Klient bere na vědomí, že advokát má v případech Stanovených právními
předpisy povinnost Sdělit údaje, předložit doklady nebo poskytnout informace vyžadované
po advokátovi prostřednictvím ČAK l\/IiniSterStvu financí (Finanční analytický útvar).
Klient dává advokátovi souhlas k poskytnutí Svých identifikaČních údajů za úČelem plnění
povinností advokáta.

Advokát tímto informuje klienta, že jako Správce bude zpracovávat osobní údaje klienta
Či jiných oSob, které mu v souvislosti S touto Smlouvou budou poskytnuty. Bližší
informace týkající Se zpracování osobních údajů advokátem jsou dostupné
na htt s: WWWbrno-advokatnikancelar.cz informace-o-z racovani-osobnich-uda'u-

fyzických-osob, přiČemž podpisem Smlouvy klient potvrzuje, že Se S těmito informacemi
Seznámil.

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=15607
https://www.brno-advokatnikancelar.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-fyzickych-osob
https://www.brno-advokatnikancelar.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-fyzickych-osob


6) Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., 

trestního zákoníku, dle kterého „kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním 

soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 

prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, 

v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, 

aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta“. V této souvislosti byl klient 

také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 etického kodexu, není advokát oprávněn bez 

souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých 

klientem. Podpisem na této smlouvě klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti 

sdělit advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům 

mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem 

projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění advokát neodpovídá za věcnou 

správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží. 

7) Klient uděluje advokátovi nevýhradní, časově a místně neomezenou bezplatnou licenci 

k užití loga a názvu klienta, které jsou ochrannou známkou klienta, a to za účelem jejich 

uveřejnění v referencích advokáta (spolupracujících advokátů či substitutů), a to například 

na webových stránkách advokáta, kdy pro tyto účely zbavuje advokáta mlčenlivosti ohledně 

své identifikace – uvedení svého loga a webu. Dále klient uděluje souhlas s uvedením svého 

názvu, e-mailového kontaktu a předmětu služby za účelem právních soutěží jako např. 

Právnická firma roku, Legal 500 apod., čímž pro tyto účely zbavuje advokáta mlčenlivosti 

ohledně identifikačních údajů klienta a druhového vymezení poskytnutých právních služeb 

a e-mailového kontaktu. Tento souhlas může být klientem kdykoli odvolán. V ostatních 

případech se advokát zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti v souladu s právními 

předpisy. 

8) Klient zprošťuje advokáta, jeho společníky a jednatele, jakož i s advokátem spolupracující 

advokáty a pověřené zaměstnance advokáta (dále pro účely tohoto odstavce jen „subjekty“), 

povinnosti mlčenlivosti za účelem ucházení se o zakázky, a to včetně veřejných zakázek 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a podle dalších souvisejících 

předpisů, a to zejména – nikoliv však výlučně, za účelem prokazování kvalifikace subjektů 

prostřednictvím seznamu významných služeb. Za tímto účelem klient zprošťuje subjekty 

mlčenlivosti ohledně identifikačních údajů klienta, ceny poskytnutých právních služeb, 

doby jejich poskytnutí a druhového vymezení poskytnutých právních služeb. Tyto 

informace mohou subjekty předkládat a sdělovat všem osobám zúčastněným na procesech 

a postupech při zadávání veřejných zakázek, a to včetně veřejných zakázek malého rozsahu. 

Klient tímto vyjadřuje souhlas s užitím zde uvedených údajů za tímto účelem. Toto 

zproštění může být klientem kdykoli odvoláno. Stejně tak může být klientem kdykoliv 

odvolán i souhlas s užitím údajů dle tohoto odstavce smlouvy. V ostatních případech se 

advokát zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti v souladu s právními předpisy. 

 

 

 

6)

7)

8)

Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících Z § 347a odst. 1 zákona Č. 40/2009 Sb.,
trestního Zákoníku, dle kterého „ıêdo lDno dřeý/ za/oajení ň'zení lZDřed Ioadenž, lořed /nezíndľodníin
.fondníin ořganenž nebo ľľeyíní/oo řízení' aneno o ía/êooe'nž řízení lĎřed/ozˇí oeˇenyI nebo /Z'Iííniyí dd/êazní
prostředek, /êľegí Ina' podyíaľny' oy'znaní pro řozbodnnľz; o /êľeľe'ní oz; zˇe je padeˇ/any' nebo looznžeˇneˇnj,
o dnžyy/n, ab] by/lboazˇz'í/a/êo pranj, anebo padeˇ/a' nebo lDoznžeˇní ía/êooj dd/êazníloľosľřede/ê o dnžys/a,
aby by/looazˇííja/êolbľaoj, badelooľľeyía'n odneˇľíin Iooboeý/ azV na doeˇ/e'ía“. V této Souvislosti byl klient
také poučení o tom, že Ve Smyslu čl. 6 odst. 3 etického kodeXu, není advokát oprávněn bez
Souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých
klientem. Podpisem na této Smlouvě klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti
Sdělit advokátovi jemu Známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům
mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ S advokátem
projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění advokát neodpovídá Za věcnou
Správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží.

Klient uděluje advokátovi nevýhradní, Časově a místně neomezenou bezplatnou licenci
k užití loga a názvu klienta, které jsou ochrannou Známkou klienta, a to za účelem jejich
uveřejnění v referencích advokáta (spolupracujících advokátů či Substitutů), a to například
na Webových Stránkách advokáta, kdy pro tyto účely zbavuje advokáta mlčenlivosti ohledně
Své identifikace - uvedení svého loga a Webu. Dále klient uděluje Souhlas s uvedením Svého
názvu, e-mailového kontaktu a předmětu Služby Za účelem právních soutěží jako např.
Právnická firma roku, Legal 500 apod., čímž pro tyto účely Zbavuje advokáta mlčenlivosti
ohledně identifikačních údajů klienta a druhového vymezení poskytnutých právních Služeb
a e-mailového kontaktu. Tento souhlas může být klientem kdykoli odvolán. V ostatních
případech se advokát Zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti v souladu S právními
předpisy.

Klient zprošťuje advokáta, jeho Společníky a jednatele, jakož i s advokátem Spolupracující
advokáty a pověřené Zaměstnance advokáta (dále pro účely tohoto odstavce jen „sabje/êŮ/CC),
povinnosti mlčenlivosti Za účelem ucházení se o Zakázky, a to včetně veřejných Zakázek
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek, a podle dalších Souvisejících
předpisů, a to Zejména - nikoliv však výlučně, Za účelem prokazování kvalifikace Subjektů
prostřednictvím Seznamu významných služeb. Za tímto účelem klient Zprošt,uje subjekty
mlčenlivosti ohledně identifikačních údajů klienta, ceny poskytnutých právních Služeb,
doby jejich poskytnutí a druhového vymezení poskytnutých právních Služeb. Tyto
informace mohou subjekty předkládat a sdělovat všem osobám zúčastněným na procesech
a postupech při Zadávání veřejných Zakázek, a to včetně veřejných Zakázek malého rozsahu.
Klient tímto vyjadřuje souhlas S užitím Zde uvedených údajů Za tímto účelem. Toto
Zproštění může být klientem kdykoli odvoláno. Stejně tak může být klientem kdykoliv
odvolán i souhlas S užitím údajů dle tohoto odstavce Smlouvy. V ostatních případech Se
advokát Zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti v souladu s právními předpisy.



V. 

Závěrečná ujednání 

 

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení náleží 

klientovi a jedno vyhotovení advokátovi. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3)  Smluvní účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí 

a uzavírají ji prosti jakéhokoli nátlaku či tísně, ze své svobodné a vážné vůle, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Brně dne ……………………….   V …………………… dne …………….. 

 

 

  

------------------------------------------------------------ ------------------------------------ 

Valíček & Valíčková,     Centrum sociálních služeb  
advokátní kancelář, s.r.o.    Naděje Broumov 

JUDr. Adam Valíček, MBA, jednatel/advokát  Mgr. Eva Kašparová, ředitelka 

 

V.

Závěrečná ujednání

l) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno vyhotovení náleží
klientovi a jedno vyhotovení advokátovi.

2) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.

3) Smluvní účastníci prohlašují, že Si tuto Smlouvu přečetli, S jejím obsahem Souhlasí
a uzavírají ji prosti jakéhokoli nátlaku Či tísně, Ze Své Svobodné a vážné vůle, což Steují
Svými vlaStnoruČními podpisy.

V Brně dne ............................ V ........................ dne .................

Valíček & Valíčková, Centrum Sociálních služeb
advokátní kancelář, s.r.o. Naděje Broumov

JUDr. Adam Valíček, MBA, jednatel/advokát Mgr. Eva Kašparová, ředitelka




